謹啓
時下益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび弊社では、躁病・躁状態治療剤「炭酸リチウム錠 100 ㎎「大正」」、「炭酸リチウム錠 200 ㎎「大正」」
（一般的名称：炭酸リチウム）を発売させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。
本剤は、原薬、添加物、製造方法等が先発医薬品と同一であるオーソライズド・ジェネリック（AG）です。
従来の弊社製品同様、格別なるご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2022年6月

躁病・躁状態治療剤

（リーマス錠100）

（リーマス錠200）
※（　）内は先発医薬品名

新発売のご案内

裏面もご覧ください

炭酸リチウム錠
100mg「大正」

炭酸リチウム錠
200mg「大正」

◆発売日 2022年6月17日（金）

590円

5,900円

600円

6,000円

6,000円

5.90円

6.00円

1179017F1013

1179017F2010

1179017F1080

1179017F2087

PTP100錠

バラ1000錠

PTP100錠

PTP1000錠

バラ1000錠

◆薬価基準・包装薬価

製  品  名
薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品
コード

レセプト電算処理
システムコード

薬価基準
（1錠当たり） 包装薬価包装規格

薬価基準収載年月日：2022年6月17日（統一名収載のため官報告示はありません）

発 売 ［文献請求先］

622909501
(個別)

622712600
(統一名)

622909601
(個別)

622712700
(統一名)

HOT番号

PTP1000錠

◆包装サイズ

炭酸リチウム錠100mg「大正」

炭酸リチウム錠200mg「大正」

◆流通コード

製  品  名 包装規格 GS1コード統一商品コード

HOT番号

HOT番号

炭酸リチウム錠
100mg「大正」

PTP100錠

バラ1000錠

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

1290950010101

1290950010201

306054264

306054288

1290967010101

1290967010102

1290967010201

306054202

306054226

306054240

HOT番号

バラ1000錠

PTP100錠

HOT番号

炭酸リチウム錠
200mg「大正」

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

製  品  名 包装規格
外箱

サイズ（内寸：mm）梱包数サイズ（mm）重量（g） 重量（kg）
PTP100錠

バラ1000錠

PTP100錠

PTP1000錠

バラ1000錠

52×42×118

70×70×118

52×42×118

171×98×109

76×76×143

354×270×122

360×288×123

354×270×122

307×229×173

390×312×148

40

20

40

6

20

43

283

52

492

397

2.04

5.94

2.37

3.19

8.29

◆備考

2022年6月作成

有効期間貯法規制区分 室温保存劇薬、処方箋医薬品注）

注）注意―医師等の処方箋により使用すること
3年

統一商品コードの前に‘4987’をつけるとJANコードになります。
GS-1コードは商品コードのみ記載しています。

炭酸リチウム錠100mg「大正」

炭酸リチウム錠200mg「大正」

製  品  名 承認番号 承認年月日

◆承認番号・承認年月日

2022年2月15日

2022年2月15日

30400AMX00053000

30400AMX00055000

個装箱

(01)04987306033313

(01)14987306054261

(01)04987306033320

(01)14987306054285

(01)04987306032095

(01)14987306054209

(01)04987306032095

(01)14987306054223

(01)04987306032118

(01)14987306054247

(01)24987306054206

(01)24987306054220

(01)24987306054244

(01)24987306054268

(01)24987306054282